

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i industrihotell med samlingslokaler.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Den xx-xx-xx av brandingenjör Björn Totting.

SAMMANFATTNING OCH ERFARENHETER

Storbrand i industrihotell av äldre datum bestående av ett antal sammanbyggda 1-resp 2-våningsbyggnader med gott insatsresultat. Branden uppstod på 2a våningen i en större samlingslokal där verksamhet pågått till 00.30. En halvtimme efter det att sista person lämnat lokalen var denna övertänd. En massiv insats på 3 sektorer och ett tidigt insatt RVR-arbete ledde till en effektiv begränsning av branden med små restvärdesskador. Ett halvår innan branden hade samtliga brandsektioneringar, självstängande portar mm setts över och under viss protest förbättrats. Dessa förbättringar tillsammans med ett snabbt genombränt yttertak medverkade till det goda insatsresultatet. Orsaken till branden i samlingslokalen har ej kunnat fastställas.

UR INSATSRAPPORTEN:

Erfarenheter

Byggnaderna var av äldre karaktär och bestod av ett lapptäcke av olika samman- och påbyggnader i 1 resp 2 plan. Tack vare en nyligen utförd upprustning av bl a brandsektioneringar förhindrades brandspridning inom industrihotellet. Insatsinfo i IKAROS nyttig, även om några telefonuppgifter var inaktuella. Svårigheter att få tag på alla hyresgäster.

Vaktbolag med nycklar av stort värde. Sektorsindelningen med klara ansvarsgränser och samordnad av skadeplatschef upplevdes som mycket effektiv och hade avgörande betydelse för slutresultatet. Direkta kontakter mellan RL, Skplch samt sektorschefer viktig och bättre än ofullständig radiokommunikation. Polisens arbete med avspärningar och stabsarbetet i ledningsbussen fungerade bra. Behov av fulla staber förelåg kanske inte helt, dock god hjälp med avlastning av info och administrativa funktioner inte minst i bakre stab där SBM var hårt belastad. Tidig depåfunktion samt tidigt insatt RVR underlättar oerhört mycket och påverkar skaderesultatet.

Brandorsak

Branden har startat på 2 vån i anslutning till den verksamheten X, där verksamhet enl uppgift pågått till ca 00:30. Brandorsaken har ej kunnat fastställas. I västra delen av lokalen där branden var som intensivast i inledningskedet har funnits en upphöjd scen med elektronisk utrustning, ljudanläggning mm. I östra delen har funnits ett avgränsat pentry med spis, stekbord och fritös. I övrigt var lokalen inredd med bord och stolar för föreningsverksamhet.